- (1) Publica. Adde L. optinam, C. de contr. & com. sup. in versis. & melius quidem si per scripturam, & ibi glos.
(2) Omnes. Reprobatur hic illa opinio, quam recitat Spec. attribuens eam Azon. in tit. de instrum. edit. & refert, col. 2. versis. sed pone produciatur: & non credendo illam fuisse opin. Azonis, quia idem Azon. C. de fide instrum. in sum. col. pen. dicit, se nullo casu admittere, ut vox duorum testium sit validior instrumento publico, & ibi dicit, quod requirantur 4. vel 5. testes deponentes contra instrumentum, & habes hic, non posse reprobari publicum instrumentum minori numero quatuor testium: & sic approbati videtur opinio, gloss. in cap. cum Joannes de fide instrum. & in cap. tertio loco, de probat. & Azonis, ubi sup. & reprobari opinio, Innoc. & Joann. And. in dicto cap. cum Joannes, tenentium, posse reprobari per duos testes: vel ad plus, per tres, & etiam alias opiniones de quibus latè per Abb. in dicto cap. cum Joannes 6. 7. & 8. col. & p. 8. in §. item verborum. Inst. de inutil. stipul. & adverte, quod hic dicit, que san buenos, e leales, unum consilium est, quod fit articulus de idoneitate, & legalitate testium: secundum Ang. Are. in dict. §. item verborum col. fin. vide Ang. & Imol. in dicta lege 1. §. fin. ff. quemad. test. aper. & adverte, quia loquitur ista lex, quando contradicitur instrumento per testes in eo non descriptos, si verò contradiceretur ei per testes descriptos, vide L. 115. incip. aduxen, sup. eod.
(3) Escriuano. Idem tenuit Azon. in summa, C. de fide instrum. col. pen.

(4) Vna vez. Ex ista lege habes intellectum, & limitationem, adde L. diuus, ff. de re judic. & ad titulum, C. si ex fals. instrum. per totum, & adde LL. 1. & 2. tit. 26. ead. parti. in quibus habetur, quod etiam post sententiam, que transiit in rem iudicatam, potest quis allegare falsitatem instrumenti, vel testium, & petere sententiam rescindi, mediante restitutione in integrum: nam procedit quando de falso numquam fuit tractatum in causa principali: secus verò, si fuerit deductum in prima causa, & allegatione falsitatis non obstante, fuit pronuntiatum: & hoc idem tenent gloss. in dicta lege fin. C. de fide instrum. & in lege 1. C. si ex fals. instrum. & Azon. C. eod. in summa, col. 2. & Bartol. in lege qui adgnitit, ff. de except. & Innoc. in cap. licet causam post princ. de probat. limita tamen istam L. primò, quando de tali falsitate incidenti in causa, fuit plene cognitum: nam si non fuisset plene cognitum, non prohiberetur postea principaliter intentare: ut in lege si iudex, ff. de his qui sunt sui, vel alien. iur. & ff. de liber. agnos. L. si quis à liberis, §. si vel parenti, & tenet Salic. in lege fin. col. fin. C. de fide instrum. & idem Salic. in lege 1. versis. si oppono 3. C. si ex fals. instrum. & adde L. quod in diem, §. si rationem, ff. de compensat. Secundo limita, quando ageretur ad rescindendam sententiam, secus, si ageretur ad penam falsi imponendam: nam tunc acculari possit, etiam post latam sententiam, secundum instrumentum falsum, ex quo agitur ad alium effectum: gloss. in lege ex morte, ff. ad L. Aquil. Tertio limita, nisi in primo iudicio tamen fuit cognitum de vitio falsitatis, quod dicebatur constare ex ipsa inspectione scripturæ, ratione cancellaturæ, vel alterius evidentis effectus: nam tunc, si causa finita allegaretur eadem falsitas ex inspectione, non audiretur allegans, ex quo jam fuit allegata, & purgata: si tamen vellet allegare aliam falsitatem ex alia causa, quia non colligitur ex inspectione instrumenti, tunc talis falsitas, etiam causa finita, possit allegari, secundum Nicol. de Mutha, & Bald. Salicet, & Paul. in dicta lege fin. quia de